4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.10.2024

                                                                                      № 1158
г. Лесной

Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной»
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета в 2024 году
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 12 сентября 2024 года № 617-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, на условиях софинансирования из федерального бюджета», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета в 2024 году (прилагается).
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.
Глава городского округа

«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Город Лесной»

                                       от 09.10.2024 № 1158
«О порядке расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета
в 2024 году»
«О пор»»»»     8
ПОРЯДОК

расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования
из федерального бюджета в 2024 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 12 сентября 2024 года № 617-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, на условиях софинансирования из федерального бюджета», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета в 2024 году (далее – иной межбюджетный трансферт).
3. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на основании заключенного с Министерством образования и молодежной политики Свердловской области (далее – Министерство) Соглашения о предоставлении иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области, на условиях софинансирования из федерального бюджета  (далее – Соглашение).
4. Иной межбюджетный трансферт подлежит зачислению в доход бюджета городского округа «Город Лесной» по коду 906 2 02 45050 04 0000 150 и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0120050500 «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, государственных профессиональных образовательных организаций на условиях софинансирования из федерального бюджета», видам расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», 622 «Субсидии автономным учреждениям на иные цели», коду цели 24-50500-00000-00000.
5. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа «Город Лесной» в форме иного межбюджетного трансферта, является муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» (далее – МКУ «Управление образования»).
6. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетным и автономным муниципальным общеобразовательным организациям, находящимся в ведении МКУ «Управление образования», в размере 5000 рублей (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при условии осуществления трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организаций).
7. МКУ «Управление образования»:

7.1. Обеспечивает предоставление в Министерство в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетов об использовании иного межбюджетного трансферта и о достижении значений показателей результативности, по форме и в сроки, утвержденные в Соглашении.
7.2. Ежемесячно, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство отчет об использовании иного межбюджетного трансферта по форме 0503324.

8. Финансирование МКУ «Управление образования» осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского округа «Город Лесной» и в пределах средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета на данные цели.
9. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством. Неиспользованные остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. МКУ «Управление образования» обеспечивает соблюдение получателями иного межбюджетного трансферта условий и целей, установленных при их предоставлении. Финансовый контроль за использованием бюджетных средств осуществляется МКУ «Управление образования» и муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной», в пределах своей компетенции.